
1 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Servizio ICT - Tecnologie dell’Informazione e della Comunicazione 

Viale S. Pietro, 10 - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904 
 

 

 
    
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.                      DEL 
 

            
OGGETTO: [36].[2022].[ZE538485A6] – Messa a norma locali nuovo Pronto Soccorso Pediatrico, locali 

stoccaggio “sterili” e cablaggio rete dati per trasferimento SC Acquisizione Beni e Servizi -  
Procedura di acquisizione sotto soglia ai sensi dell'Art. 36, comma 2, lett. a) D.lgs 50/2016 – 
Affidamento Diretto. 

 
 

 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
SI [ X ]    NO [  ]   

 
La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 
di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Il Dirigente Amministrativo della 
Struttura Complessa Affari 
Generali, Convenzioni e Rapporti 
con l’Università 

Dott. Giuseppe Carassino  

 
 
 

 
  

STRUTTURA PROPONENTE Servizio ICT - Tecnologie dell’Informazione e della Comunicazione 
ESTENSORE Dott.ssa Ivette Podda 
PROPOSTA N.   PDET- 2022-947 del 24.10.2022 
Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, 
nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della Struttura e il 
Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella 
sostanza e che rispetta il Budget di spesa annua assegnata 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 
Direttore f.f. della Struttura 
Proponente  

Ing. Alberto Giordano  
 
 
 

giuseppe.carassino
Font monospazio
901

giuseppe.carassino
Font monospazio
24/10/2022

claudia.onorato
Font monospazio
25.10.2022



2 

Il Direttore f.f. del Servizio ICT 
Tecnologie dell’Informazione e della Comunicazione 

 (Ing. Alberto Giordano) 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. mm.ii; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario Nazionale ed 
Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università degli 
Studi di Cagliari e di Sassari; 

VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, 
della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 556 del 10.10.2017 di adozione dell’Atto Aziendale 
dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, ai sensi dell’art. 3, comma 1bis, del D.lgs. n. 502 del 
1992 e ss.mm.ii., e la Deliberazione del Direttore Generale n. 660 del 23.11.2017 di approvazione del 
relativo Regolamento attuativo; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale N. 761 del 29 dicembre 2017, con la quale è stato conferito al 
Dott. Luigi Spanu l’incarico quinquennale di Direttore di Struttura Complessa del Servizio Tecnologie 
dell’Informazione e della Comunicazione (ICT); 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale N. 182 del 06 marzo 2019 “Presa d’atto individuazione delle 
attività dei Direttori delle Strutture allo Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica ed alla Linea Intermedia – 
Modifica e integrazione della Delibera N. 426 del 05/06/2018”, con la quale è stato approvato il nuovo 
funzionigramma aziendale e le relative deleghe a favore dei Direttori delle Strutture; in particolare 
vengono conferite le deleghe al Direttore di Struttura Complessa del Servizio Tecnologie 
dell’Informazione e della Comunicazione, per l’adozione di atti di affidamento per la fornitura di beni e 
servizi, nell’area di specifica competenza, in base al piano aziendale, alla programmazione ed al budget 
autorizzativo; 

VISTA la nota PG n. 11566 del 01 luglio 2021 avente ad oggetto “Servizio ICT - Tecnologie dell’Informazione 
e della Comunicazione”, con la quale viene comunicato che in sostituzione del titolare della suddetta 
Struttura l’incarico è affidato all’Ing. Alberto Giordano, Dirigente Ingegnere in comando dall’ATS - 
Sardegna presso l’AOU di Sassari; 

VISTA la nota PG n.99 del 04 gennaio 2022 avente ad oggetto “Sostituzioni Dirigenti Strutture Vacanti”; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste 
dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti 
e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate. 

DATO ATTO che il Servizio ha tra le sue competenze la progettazione e lo sviluppo del Sistema Informativo Aziendale, 
delle Infrastrutture di Rete e dei Sistemi e Servizi ICT, sulla base dei fabbisogni espressi dalle strutture 
e sulla base della costante azione di allineamento dei sistemi Informativi Aziendali con la missione 
aziendale; 

VISTO  il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, 
prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità 
ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016 – “Contratti sotto soglia” – il quale prevede che per 
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, le stazioni appaltanti procedono “mediante affidamento 
diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 
amministrazione diretta”; 

VISTO l’Art. 36, comma 6, del d.lgs. 50/2016, il quale prevede che “per lo svolgimento delle procedure di cui al 
presente articolo le stazioni appaltanti possono procedere attraverso un mercato elettronico che 
consenta acquisti telematici basati su un sistema che attua procedure di scelta del contraente 
interamente gestite per via elettronica. Il Ministero dell'economia e delle finanze, avvalendosi di CONSIP 
S.p.A., mette a disposizione delle stazioni appaltanti il mercato elettronico delle pubbliche 
amministrazioni.”; 



3 

DATO ATTO che, presso i locali delle Pediatria Infettivi, Padiglione Materno Infantile, è in fase di ricollocazione il 
Pronto Soccorso Pediatrico e che i locali individuati per essere operativi necessitano di opere per la 
predisposizione delle postazioni di lavoro, configurazione dei servizi e conseguente collaudo; 

 che a seguito del rilascio dei locali in locazione di Corte Santa Maria, il personale ivi collocato deve 
essere accolto nei locali di Palazzo Rosa, i quali necessitano della realizzazione del cablaggio della rete 
dati, con realizzazione di nuovi ed ulteriori punti rete rispetto a quelli esistenti, predisposizione delle 
postazioni di lavoro, configurazione dei servizi e conseguente collaudo; 

 che nei locali della c.d. ex Michelina, è in fase di realizzazione un deposito di stoccaggio di materiali 
puliti e sterili e che per renderlo operativo sono necessarie opere per la predisposizione delle postazioni 
di lavoro, configurazione dei servizi e conseguente collaudo; 

 altresì che, le strutture di Neurologia e la Stroke Unite, necessitano di una riorganizzazione interna che 
permetta la collocazione di maggiori postazioni di lavoro necessarie per garantire i livelli di assistenza 
ai pazienti e che le attività di riorganizzazione comprendono la posa in opera di n.32 postazioni di lavoro, 
configurazione dei servizi e collaudo; 

RITENUTO pertanto necessario, per le finalità di cui sopra, procedere alla rimodulazione/riorganizzazione degli 
spazi nei locali suindicati; 

DATO ATTO che si è provveduto a richiedere alla Società Tecnotel, Sede Legale in Zona Industriale Predda Niedda 
Nord Str. 3 sn - 07100 - SASSARI – P. IVA 02138530908, la formulazione di un’offerta tecnico-
economica per i servizi di predisposizione delle postazioni di lavoro, configurazione dei servizi e 
conseguente collaudo di n.25 postazioni di lavoro doppie oltre a n.19 PdL singole comprendenti 
ciascuna: scatola portafrutto a parete, Presa RJ45 Cat. 6, Supporto Cat 6, Link in rame eseguito con 
cavo UTP Categoria 6, canalizzazione e tubazione, completa di accessori per rendere l’opera 
funzionante, n. 2 patch panel 24 porte; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016 – “Contratti sotto soglia” – il quale prevede che per 
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, le stazioni appaltanti procedono “mediante affidamento 
diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 
amministrazione diretta”; 

DATO ATTO che in data 24.10.2022 la predetta ditta trasmetteva via mail al Servizio ICT la propria Offerta N. MG-
IM22-8149, proponendo la realizzazione delle attività al costo totale di € 8.019,00 iva esclusa (€ 9.783,18 
iva inclusa); 

DATO ATTO  che la predetta offerta è stata esaminata dal punto di vista tecnico ed è risultata conforme a quanto 
richiesto e rispondente al fabbisogno espresso dall’Azienda; nonché congrua dal punto di vista 
economico; pertanto l’offerta viene ritenuta adeguata a fronte dei servizi richiesti; 

RILEVATO  che complessivamente l'importo dell'aggiudicazione risulta essere di € 8.019,00 iva esclusa (€ 9.783,18 
iva inclusa); 

DATO ATTO  che le predette somme trovano copertura nel Budget BDG_S_04 assegnato al Servizio Tecnologie 
dell’Informazione e della Comunicazione per l’anno 2022, sul conto di costo N. A507010102, 
denominato “Manutenzioni e Riparazioni Impianti e Macchinari Programmate”; 

DATO ATTO che per la procedura in oggetto si è provveduto alla pubblicazione sul Sistema per il monitoraggio gare 
dell’ANAC con l’acquisizione del Codice Identificativo Gara CIG n. ZE538485A6; 

RITENUTO pertanto necessario procedere all’affidamento delle suddette attività di rimozione e spostamento, per le 
finalità sopra espresse; 

ACCERTATA  la regolarità degli atti. 

DETERMINA 

per i motivi esposti in premessa 

1. DI DARE ATTO della necessità di provvedere alla riorganizzazione/rimodulazione delle postazioni di lavoro 
all’interno dei locali di cui alla premessa; 

2. DI AFFIDARE alla Società Tecnotel, Sede Legale in Zona Industriale Predda Niedda Nord Str. 3 sn 07100 - 
SASSARI – P. IVA 02138530908, attività di rimozione e spostamento in oggetto, puntualmente specificate 
nell’Offerta N. MG-IM22-8149 del 24.10.2022 che si allega; 

3. DI DARE ATTO che la spesa per la fornitura in oggetto è pari a di € 8.019,00 iva esclusa (€ 9.783,18 iva inclusa) e 
che le somme trovano copertura nel Budget BDG_S_04 assegnato al Servizio Tecnologie dell’Informazione e della 



4 

Comunicazione per l’anno 2022, sul conto di costo N. A507010102, denominato “Manutenzioni e Riparazioni 
Impianti e Macchinari Programmate”; 

4. DI STABILIRE l’importo contrattuale in complessivi di € 8.019,00 iva esclusa (€ 9.783,18 iva inclusa); 

5. DI DARE ATTO che per la procedura in oggetto si è provveduto alla pubblicazione sul Sistema per il monitoraggio 
gare dell’ANAC con l’acquisizione del Codice Identificativo Gara CIG n. ZE538485A6; 

6. DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Società Tecnotel, Sede Legale in Zona Industriale Predda Niedda 
Nord Str. 3 sn 07100 - SASSARI – P. IVA 02138530908.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

Nessuno 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 
Offerta N.  MG-IM22-8149 del 24.10.2022 


		2022-10-24T12:20:45+0200
	GIORDANO ALBERTO


		2022-10-25T11:20:09+0200
	CARASSINO GIUSEPPE




